

3. 事業所の立地地域周辺における環境に関する社会貢献活動について

3-1. 貴組織では、地域社会の一員として、事業所の立地地域周辺において、環境に関する社会貢献活動を行っていますか。1つ選んで を付けて下さい。

行っている 検討している 行っていない その他

経年集計結果		行っ ている	検討し ている	行っ て いない	その 他	回答なし	サンプル数	
上場	平成14年度	件数	845	114	335	14	15	1323
		%	63.9	8.6	25.3	1.1	1.1	100.0
	平成13年度	件数	801	101	369	11	9	1291
		%	62.0	7.8	28.6	0.9	0.7	100.0
非上場	平成14年度	件数	897	156	554	22	15	1644
		%	54.6	9.5	33.7	1.3	0.9	100.0
	平成13年度	件数	872	171	532	22	10	1607
		%	54.3	10.6	33.1	1.4	0.6	100.0
合計	平成14年度	件数	1742	270	889	36	30	2967
		%	58.7	9.1	30.0	1.2	1.0	100.0
	平成13年度	件数	1673	272	901	33	19	2898
		%	57.7	9.4	31.1	1.1	0.7	100.0

平成13年度から追加した設問のため、平成12年度の集計結果はない。

業種別クロス集計 (上場企業)		行っ ている	検討し ている	行っ て いない	その 他	回答なし	サンプル数	
上場	建設業	件数	71	16	33	0	2	122
		%	58.2	13.1	27.0	0.0	1.6	100.0
	製造業	件数	567	68	153	7	11	806
		%	70.3	8.4	19.0	0.9	1.4	100.0
	電気・ガス等供給業	件数	19	0	1	0	0	20
		%	95.0	0.0	5.0	0.0	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	35	7	16	0	0	58
		%	60.3	12.1	27.6	0.0	0.0	100.0
	卸売業	件数	38	10	35	0	1	84
		%	45.2	11.9	41.7	0.0	1.2	100.0
	小売業・飲食店	件数	44	3	24	1	1	73
		%	60.3	4.1	32.9	1.4	1.4	100.0
	金融・保険業	件数	34	0	21	2	0	57
		%	59.6	0.0	36.8	3.5	0.0	100.0
	不動産業	件数	3	0	5	0	0	8
		%	37.5	0.0	62.5	0.0	0.0	100.0
	サービス業	件数	31	10	44	3	0	88
		%	35.2	11.4	50.0	3.4	0.0	100.0
	その他	件数	1	0	2	0	0	3
		%	33.3	0.0	66.7	0.0	0.0	100.0
	回答なし	件数	2	0	1	1	0	4
		%	50.0	0.0	25.0	25.0	0.0	100.0

業種別クロス集計 (非上場企業)		行っ ている	検討し ている	行っ て いない	その 他	回答なし	サンプル数	
非上場	建設業	件数	55	9	37	2	0	103
		%	53.4	8.7	35.9	1.9	0.0	100.0
	製造業	件数	431	64	104	6	3	608
		%	70.9	10.5	17.1	1.0	0.5	100.0
	電気・ガス等 供給業	件数	2	0	1	0	0	3
		%	66.7	0.0	33.3	0.0	0.0	100.0
	運輸・通信業	件数	64	15	52	2	0	133
		%	48.1	11.3	39.1	1.5	0.0	100.0
	卸売業	件数	27	9	40	1	2	79
		%	34.2	11.4	50.6	1.3	2.5	100.0
	小売業・飲食店	件数	86	13	40	1	3	143
		%	60.1	9.1	28.0	0.7	2.1	100.0
	金融・保険業	件数	56	8	16	0	2	82
		%	68.3	9.8	19.5	0.0	2.4	100.0
不動産業	件数	3	0	3	0	0	6	
	%	50.0	0.0	50.0	0.0	0.0	100.0	
サービス業	件数	146	29	221	9	4	409	
	%	35.7	7.1	54	2.2	1.0	100.0	
その他	件数	25	9	37	1	1	73	
	%	34.2	12.3	50.7	1.4	1.4	100.0	
回答なし	件数	2	0	3	0	0	5	
	%	40.0	0.0	60.0	0.0	0.0	100.0	
業種別クロス集計 (全体)						回答なし	サンプル数	
全体	建設業	件数	126	25	70	2	2	225
		%	56.0	11.1	31.1	0.9	0.9	100.0
製造業	件数	998	132	257	13	14	1414	
	%	70.6	9.3	18.2	0.9	1.0	100.0	
電気・ガス等 供給業	件数	21	0	2	0	0	23	
	%	91.3	0.0	8.7	0.0	0.0	100.0	
運輸・通信業	件数	99	22	68	2	0	191	
	%	51.8	11.5	35.6	1.0	0.0	100.0	
卸売業	件数	65	19	75	1	3	163	
	%	39.9	11.7	46.0	0.6	1.8	100.0	
小売業・飲食 店	件数	130	16	64	2	4	216	
	%	60.2	7.4	29.6	0.9	1.9	100.0	
金融・保険業	件数	90	8	37	2	2	139	
	%	64.7	5.8	26.6	1.4	1.4	100.0	
不動産業	件数	6	0	8	0	0	14	
	%	42.9	0.0	57.1	0.0	0.0	100.0	
サービス業	件数	177	39	265	12	4	497	
	%	35.6	7.8	53.3	2.4	0.8	100.0	
その他	件数	26	9	39	1	1	76	
	%	34.2	11.8	51.3	1.3	1.3	100.0	
回答なし	件数	4	0	4	1	0	9	
	%	44.4	0.0	44.4	11.1	0.0	100.0	

売上高別クロス集計 (上場企業)		行っ ている	検 討し ている	行っ て いない	そ の 他	回 答 な し	サ ン プ ル 数	
上場	50億円未満	件数	78	11	35	1	0	125
		%	62.4	8.8	28.0	0.8	0.0	100.0
	50億～100億 円未満	件数	22	10	33	1	5	71
		%	31.0	14.1	46.5	1.4	7.0	100.0
	100億～500億 円未満	件数	238	51	160	7	6	462
		%	51.5	11.0	34.6	1.5	1.3	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	127	19	51	3	2	202
		%	62.9	9.4	25.2	1.5	1.0	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	255	20	35	1	2	313
		%	81.5	6.4	11.2	0.3	0.6	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	44	1	5	0	0	50
		%	88.0	2.0	10.0	0.0	0.0	100.0
1兆円以上	件数	56	1	2	0	0	59	
	%	94.9	1.7	3.4	0.0	0.0	100.0	
回答なし	件数	25	1	14	1	0	41	
	%	61.0	2.4	34.1	2.4	0.0	100.0	
売上高別クロス集計 (非上場企業)						回 答 な し	サ ン プ ル 数	
非上場	50億円未満	件数	101	15	100	1	1	218
		%	46.3	6.9	45.9	0.5	0.5	100.0
	50億～100億 円未満	件数	60	9	72	5	1	147
		%	40.8	6.1	49.0	3.4	0.7	100.0
	100億～500億 円未満	件数	406	73	221	8	7	715
		%	56.8	10.2	30.9	1.1	1.0	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	132	24	63	6	1	226
		%	58.4	10.6	27.9	2.7	0.4	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	102	12	32	1	1	148
		%	68.9	8.1	21.6	0.7	0.7	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	23	2	4	0	1	30
		%	76.7	6.7	13.3	0.0	3.3	100.0
1兆円以上	件数	9	0	6	0	0	15	
	%	60.0	0.0	40.0	0.0	0.0	100.0	
回答なし	件数	64	21	56	1	3	145	
	%	44.1	14.5	38.6	0.7	2.1	100.0	
売上高別クロス集計 (全体)						回 答 な し	サ ン プ ル 数	
全体	50億円未満	件数	179	26	135	2	1	343
		%	52.2	7.6	39.4	0.6	0.3	100.0
	50億～100億 円未満	件数	82	19	105	6	6	218
		%	37.6	8.7	48.2	2.8	2.8	100.0
	100億～500億 円未満	件数	644	124	381	15	13	1177
		%	54.7	10.5	32.4	1.3	1.1	100.0
	500億～1千億 円未満	件数	259	43	114	9	3	428
		%	60.5	10.0	26.6	2.1	0.7	100.0
	1千億～5千億 円未満	件数	357	32	67	2	3	461
		%	77.4	6.9	14.5	0.4	0.7	100.0
	5千億～1兆円 未満	件数	67	3	9	0	1	80
		%	83.8	3.8	11.3	0.0	1.3	100.0
	1兆円以上	件数	65	1	8	0	0	74
		%	87.8	1.4	10.8	0.0	0.0	100.0
	回答なし	件数	89	22	70	2	3	186
		%	47.8	11.8	37.6	1.1	1.6	100.0

問3 - 1において、又はに をした方に3 - 2・3の設問に答えてもらった。

3 - 2 . その活動はどのような分野のものですか。当てはまるものを全て選んで を付けて下さい。

- | | |
|-------------------------------|---------------------------------------|
| リサイクル等の資源回収活動の支援 | 地域住民、学校等の施設見学の受入 |
| 植林活動の実施 | 環境に関する地域活動又は市民団体(NPO、NGO、自治会等)への支援、寄付 |
| 事業所敷地周辺の緑化 | ノーカーデーへの協力又は自家用車以外での通勤の奨励 |
| 清掃活動の実施又は参加 | その他 |
| 環境に関する地域のイベント等への参加、出典 | |
| 社員の地域社会における環境に関するボランティア活動への参加 | |

経年集計結果		資源回収の支援	植林活動の実施	工場周辺の緑化	清掃活動の実施等	イベントへ参加等	ボランティア活動	施設見学の受入	NPO等の支援等	ノーカーデー協力	その他	回答なし	サンプル数	
上場	平成14年度	件数	272	131	373	797	478	318	468	280	169	52	6	959
		%	28.4	13.7	38.9	83.1	49.8	33.2	48.8	29.2	17.6	5.4	0.6	
	平成13年度	件数	231	116	379	734	465	296	463	240	-	64	2	902
		%	25.6	12.9	42.0	81.4	51.6	32.8	51.3	26.6	-	7.1	0.2	
非上場	平成14年度	件数	265	88	327	827	351	259	348	179	111	29	7	1053
		%	25.2	8.4	31.1	78.5	33.3	24.6	33.0	17.0	10.5	2.8	0.7	
	平成13年度	件数	249	79	309	816	339	278	370	145	-	45	7	1043
		%	23.9	7.6	29.6	78.2	32.5	26.7	35.5	13.9	-	4.3	0.7	
合計	平成14年度	件数	537	219	700	1624	829	577	816	459	280	81	13	2012
		%	26.7	10.9	34.8	80.7	41.2	28.7	40.6	22.8	13.9	4.0	0.6	
	平成13年度	件数	480	195	688	1550	804	574	833	385	-	109	9	1945
		%	24.7	10.0	35.4	79.7	41.3	29.5	42.8	19.8	-	5.6	0.5	

平成13年度から追加した設問のため、平成12年度の集計結果はない。

3 - 3 . その活動は地域のどのような主体と連携を図っていますか。当てはまるものを全て選んで を付けて下さい。

- | | |
|---------------------|----------------------|
| 他の企業(業界団体、商工団体等を含む) | 行政(都道府県、市町村等) |
| 市民団体(NPO、NGO、自治会等) | 他の団体等との連携した取組は行っていない |
| 学校(小・中学校、高校等) | その他 |
| 研究機関(大学、シンクタンク等) | |

経年集計結果		他の企業	市民団体	学校	研究機関	行政	行っていない	その他	回答なし	サンプル数	
上場	平成14年度	件数	462	391	299	86	580	145	30	17	959
		%	48.2	40.8	31.2	9.0	60.5	15.1	3.1	1.8	
	平成13年度	件数	404	367	281	68	534	137	30	10	902
		%	44.8	40.7	31.2	7.5	59.2	15.2	3.3	1.1	
非上場	平成14年度	件数	375	309	205	27	515	222	37	24	1053
		%	35.6	29.3	19.5	2.6	48.9	21.1	3.5	2.3	
	平成13年度	件数	382	254	194	32	484	250	38	34	1043
		%	36.6	24.4	18.6	3.1	46.4	24.0	3.6	3.3	
合計	平成14年度	件数	837	700	504	113	1095	367	67	41	2012
		%	41.6	34.8	25.0	5.6	54.4	18.2	3.3	2.0	
	平成13年度	件数	786	621	475	100	1018	387	68	44	1945
		%	40.4	31.9	24.4	5.1	52.3	19.9	3.5	2.3	

平成13年度から追加した設問のため、平成12年度の集計結果はない。